
 

 

 

 

 

 
Hedersrelaterat våld – en fråga för dom andra? 

En utställning som tar upp den aktuella samhällsdebatten kring 
hedersrelaterat våld och problematiserar densamma. 

 
4 oktober – 22 november 2008 på Piteå Museum 

  

Vernissage lördag 4 oktober 2008 kl 13.00 
Producenten Lina Gidlund, Diskrimineringsbyrån Uppsala, medverkar och 
berättar om arbetet och syftet med utställningen. Röda Korsets byrå mot 
diskriminering, Piteå Museum och Länsstyrelsen i Norrbotten inviger.  
 
Samhällsdiskussionen kring hedersrelaterat våld har de senaste tio åren varit 
intensiv. I utställningen "Hedersrelaterat våld - en fråga för de andra?" lyfts 
frågan och besökaren får möjlighet att tänka till både kring sina egna 
föreställningar och kring den samhällsbild som projiceras. 
 
Är våld färgat? Är heder kulturellt? Vad menas när någon pratar om 
hedersrelaterade kulturer? Vad är det vi ser och vad är det vi inte vill se? 
 
Utställningen visas på Piteå Museum i samarbete med Röda Korsets byrå mot 
diskriminering och Länsstyrelsen i Norrbotten. 
 
Under utställningstiden genomförs ett seminarieprogram. Se baksidan! 
 
Kontaktuppgifter: 
Ulrica Åström, Röda Korsets byrå mot diskriminering: 0920-23 72 28 
Jan-Olov Madeleine Ågren, Röda Korsets byrå mot diskriminering: 0920-23 72 30 
Lisa Lindström, Länsstyrelsen i Norrbotten: 0920-96 275 
Jonas Lundmark, Piteå Museum: 0911-126 18 

 



 

               

Programpunkter under utställningstiden 
4/10 – 22/11 2008 

 
 
Lördag 4/10 Vernissage 
Kl 13.00  Röda Korsets byrå mot diskriminering, Piteå museum och  
   Länsstyrelsen i Norrbottens län inviger utställningen.  
   Producenten Lina Gidlund, Diskrimineringsbyrån i   
   Uppsala, berättar om utställningen och arbetet med  
   densamma. 
  
Tisdag 7/10 Hedersrelaterat liv, våld och mord 
Kl. 18.00  Sara Mohammad, ordf. Glöm Aldrig Pela Fadime-  
   riksföreningen föreläser. Fadime Sahindal och Pela Atroshi 
   var två unga kvinnor som föll offer för s.k. hedersmord,  
   vilket blev upprinnelsen till föreningen Glöm Aldrig Pela  
   Fadime. Föreningen arbetar med att hjälpa utsatta   
   invandrarkvinnor och -flickor. I föreläsningen   
   uppmärksammas det förtryck många lever under och att  
   vår rädsla för att tala om  kultur och religion osynliggör  
   den vardag många i Sverige lever i. 
 
Onsdag 29/10 Vems heder kräver våld till sitt försvar? 
Kl. 18.00 Gudrun Schyman, frilansfeminist föreläser. Våld i hederns 

namn  förekommer i det svenska samhället i olika former. 
Det är ett allvarligt samhällsproblem för alla oss i Sverige. 
Om vi tror att ”patriarkala strukturer” enbart finns inom 
familjer/släkter från andra länder så framställer vi etniska 
svenskar som fria från patriarkalt våld. Brå:s statistik 
över anmälda misshandelsfall mot kvinnor och 
homofobiska brott visar på motsatsen. 

 
Tisdag 11/11 För mångfald, mot diskriminering 
Kl 18.00 Ulrica Åström/Jan-Olov Madeleine Ågren, Röda Korsets 

byrå mot diskriminering föreläser. Vad är diskriminering? 
Vilka mekanismer ligger bakom och vad kan man göra om 
man upplever sig diskriminerad? Röda Korsets byrå mot 
diskriminering arbetar för mångfald, mot diskriminering – 
det vill säga för ett samhälle där olikheter uppskattas och 
inte motarbetas. 

 
Samtliga seminarier är kostnadsfria. 

 

VÄLKOMMEN! 

 


